
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

SERATA DI DIBATTITO SULLA RIFORMA DELLA GIUSTIZIA: OPINIONI A 
CONFRONTO. DETERMINAZIONI. Nr. Progr.

Seduta NR.

 10 

03/02/2026

 4 

Data

L'anno DUEMILAVENTISEI questo giorno TRE del mese di FEBBRAIO alle ore 17:00 convocata con 
le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SRIGIROLI GIOVANNI PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SBIONDI SUSANNA ASSESSORE

SRE' VALENTINA ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SDIANESE DANIELE ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il VICESEGRETARIO COMUNALE del Comune, il Dott.ssa ROSSANA ARNOLDI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  RIGIROLI GIOVANNI assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 10 DEL 03/02/2026 

 

OGGETTO: 

SERATA DI DIBATTITO SULLA RIFORMA DELLA GIUSTIZIA: OPINIONI A 

CONFRONTO. DETERMINAZIONI. 

 

Il Sindaco Giovanni Rigiroli e l’Assessore Stefano Carnevali sono presenti da remoto ai sensi del 

Regolamento approvato con deliberazione consiliare n. 21 del 29.04.2022. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Viste le Consultazioni Referendarie confermative previste per il 22 e 23 Marzo p.v. inerenti 

la riforma della Giustizia; 

 Rilevata la complessità della materia oggetto del referendum; 

 Nell’intento di offrire ai cittadini la possibilità di ottenere un’informazione approfondita, in 

contradditorio tra le ragioni del “sì” e del “no”; 

 Ritenuto pertanto di ospitare in data 23 febbraio p.v., presso la Sala Civica di Via Magenta 

n. 25, un dibattito dal tema: “Riforma della Giustizia: opinioni a confronto”; 

 Dato atto che la serata è organizzata in collaborazione con la Banca di Credito Cooperativo 

di Busto Garolfo e Buguggiate, che metterà a disposizione un moderatore per la serata e che offrirà 

al termine un piccolo rinfresco; 

 Ritenuto di approvare l’allegato volantino descrittivo della serata in programma lunedì 23 

febbraio 2026 alle ore 21,00;  

Dato atto che l’evento suddetto richiama le finalità espresse nello Statuto Comunale 

rientrando nella collaborazione tra istituzione e soggetti pubblici o privati per il progresso civile, 

sociale e culturale della comunità; 

 

Visto l’articolo 48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

 

 Visto l’art. 16 dello Statuto Comunale, approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 2 del 17/01/2017, “Attribuzioni della Giunta”; 

 Visto il parere favorevole dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Istituzionale e Risorse Umane; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese,  

 

D E L I B E R A 

 

 

di approvare, per i motivi esposti in premessa e all’uopo richiamati quale parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione, l’allegato volantino del dibattito dal tema: “Riforma 

della Giustizia: opinioni a confronto”, che si terrà in collaborazione con la BCC - Banca di 

Credito Cooperativo di Busto Garolfo e Buguggiate, che si terrà lunedì 23 Febbraio p.v. alle ore 

21,00 presso la Sala Civica di Via Magenta n. 25. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 10 DEL 03/02/2026 

 

 

 Successivamente, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 10 DEL 03/02/2026

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICESEGRETARIO COMUNALE

GIOVANNI RIGIROLI DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 10 del 03/02/2026

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

SERATA DI DIBATTITO SULLA RIFORMA DELLA GIUSTIZIA: OPINIONI A CONFRONTO. 
DETERMINAZIONI.

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSSANA ARNOLDI

Data   02/02/2026

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



Comune di Busto Garolfo

propongono un dibattito dal tema:

Per il SI 
Avv. Tiberio Massironi

 (Presidente Camera Penale di Busto Arsizio) 
Avv. Simona Cicorella 

(Componente Sc.  Territoriale Camera penale Busto Arsizio)   

Per il NO  
Dr. Stefano Colombo 

(Magistrato - Ufficio G.I.P. Busto Arsizio) 
 Avv. Francesco Trotta

 (Avvocato del Foro di Busto Arsizio)

MODERATORE: Giornalista Professionista Marino Pessina

 RIFORMA DELLA GIUSTIZIA
opinioni a confronto

Lunedì 23 Febbraio Ore 21.00
 Sala Civica - Ingresso da Via Magenta 25

INGRESSO LIBERO


		2026-02-05T08:26:41+0100
	GIOVANNI RIGIROLI


		2026-02-09T08:05:47+0100
	ROSSANA ARNOLDI




